Протокол № 4  от 17.02.2023г
по итогам закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

Комиссия в составе:
Председатель:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.
Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К.
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.
провизор - Абдрахманова А.К.
руководитель СЦ – Есенбаева А.Е.
секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.

Согласно главы 10 Постановления Правительства РК от 04 июня 2021г. №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», проведен закуп способом запроса ценовых предложений следующих лекарственных средств и медицинских изделий:
	№ лота
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L
	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L Разбавитель, используемый для разбавления аспирированных проб для анализа с целью измерения количества эритроцитов, количества лейкоцитов, концентрации гемоглобина и количества тромбоцитов, проводимость не более 13,40 mS/cm, pH в пределах 7,75-7,85
	упак
	40
	52 278,00
	2 091 120,00

	2
	Тест-полосы «Uriscan» (100 тестов) для анализатора мочи Uriscan 11 strip

	упак
	600
	18 659,00
	11 195 400,00

	3
	Эозин - метиленовый  синий  по  Майн - Грюнвальду   в  растворе
	  в  растворе (Фиксатор Майн - Грюнвальда) , 1 литр
	фл
	30
	4 280,00
	128 400,00

	ИТОГО:

	13 414 920,00

Дата публикации на интернет ресурсе: 10.02.2023 года
Дата начала приема заявок: 10.02.2023, 10:00
Дата окончания приема заявок: 17.02.2023, 10:00

Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений предоставили следующие потенциальные поставщики:

	№ п/п
	Потенциальный поставщик
	Дата
	Время

	1
	ТОО «БионМед Сервис»
	14.02.2023
	15-44

Согласно п. 139 Постановления Правительства РК от 04 июня 2021г. №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» комиссия решила:

1. Признать победителем и провести закуп лекарственных средств и медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений у поставщика, одного участвующего в закупе или  предоставившим ценовое предложение с наименьшей ценой:
Лот № 1, 2, 3 – ТОО «БионМедСервис», г. Караганда, проспект Строителей, строение 6

	№ лота
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L
	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L Разбавитель, используемый для разбавления аспирированных проб для анализа с целью измерения количества эритроцитов, количества лейкоцитов, концентрации гемоглобина и количества тромбоцитов, проводимость не более 13,40 mS/cm, pH в пределах 7,75-7,85
	упак
	40
	49 400,00
	1 976 000,00

	2
	Тест-полосы «Uriscan» (100 тестов) для анализатора мочи Uriscan 11 strip

	упак
	600
	17 326,00
	[bookmark: _GoBack]10 395 600,00

	3
	Эозин - метиленовый  синий  по  Майн - Грюнвальду   в  растворе
	  в  растворе (Фиксатор Майн - Грюнвальда) , 1 литр
	фл
	30
	4 270,00
	128 100,00

	ИТОГО:

	12 499 700,00

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями НЕ присутствовали представители потенциальных поставщиков.

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункта 141 Правил и Главы 4.

Председатель комиссии:
Заместитель директора по МЧ – Азанбаева А.К. ____________

Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К. ____________

главный бухгалтер - Айнабекова Г.С. ____________

провизор - Абдрахманова А.К. ____________

руководитель СЦ – Есеебаева А.Е. ____________

секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А. ___________